
令和７年３月３日 

 

研究技術支援センター 実験実習機器技術支援部門 

利用者各位 

 

研究技術支援センター長 

                             川辺 淳一 

研究技術支援センター副センター長 

                             髙澤 啓 

 

顕微鏡用デジタルカメラ Ｄigital Sight 1000 無償利用開始のご案内 

 

日頃より当センターの運営に関しまして、ご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 この度、当センター実験実習機器技術支援部門 組織室において、３月３日より顕微鏡用

デジタルカメラ Ｄigital Sight 1000 を無償でご利用いただけるようになりました。本機は、

OLYMPUS システム顕微鏡 BX43 に設置しております。SD カードをご用意いただければ、

観察中の組織標本の画像や動画を簡単に撮影・保存が可能です。 

この機会にぜひご利用いただき、研究の一助にしていただければ幸いです。 

           

【ご利用方法】 

・担当者にご連絡ください。操作方法をご説明いたします。          

・ご不明な点はお気軽にお問い合わせください。 

  

 
［本件担当・連絡先］ 

実験実習機器技術支援部門 組織室 官野（PHS 8627）、智内（PHS 8628） 

 E-mail：kiki_tissue@asahikawa-med.ac.jp 

 


